



## Protokoll vid Nässjö Naturskyddsförenings årsmöte 21 februari 2023

**1. Mötet öppnar**

Nässjö Naturskyddsförenings ordförande Johanna Andersson hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat.

**2. Frågan om dagordning godkänns**

Årsmötet godkände dagordningen med förändringen att punkt 16 utgår.

**3. Val av ordförande och sekreterare för årsmötet**

Rikard Salander valdes till ordförande och Katarina Hjalmar till sekreterare för årsmötet.

**4. Val av två justeringsmän/kvinnor**

Eva B Wallström och Ann Lindqvist valdes till justerare.

**5. Mötets utlysning. Har mötet utlysts i enlighet med stadgarna?**

Johanna Andersson redogjorde för hur och när kallelse skett och mötet konstaterade att årsmötet utlysts i behörig ordning.

**6. Eventuella motioner till årsmötet.**

Inga motioner har inkommit.

**7. Verksamhetsberättelse för 2022**

Johanna Andersson föredrog verksamhetsberättelsen för året 2022. Rapporten godkändes och lades till handlingarna.

**8. Kassaberättelse**

Kassaberättelsen föredrogs och Lars Lindfors berättade att underskottet beror på uppsättning av gårdsgård vid Bråna äng vilken inte var budgeterad för 2022. Exkluderas den posten ur kassaberättelsen så är det underliggande resultatet positivt, ca. 9000 kr. Rapporten godkändes och lades till handlingarna.

**9. Revisionsberättelse.**

Revisorer Ann Lindqvist föredrog revisionsberättelsen.

**10. Frågan om ansvarsfrihet för styrelsen för verksamhetsåret 2022**

Årsmötet beviljade styrelse ansvarsfrihet för det gångna verksamhetsåret.

**11. Verksamhetsplan och budget för 2023**

Katarina föredrog verksamhetsplan för det kommande året och de tankar som finns kring aktiviteter. Den kompletteras löpande med inkommande programpunkter. Lars Lindfors redogjorde för budgeten för 2023. Verksamhetsplan och budget för 2023 godkändes.



**12. Val av ordförande för 2023**

Johanna Andersson valdes till ordförande för 2023.

**13. Val av styrelse för 2023**

Till ledamöter på två år valdes Eva-Marie Johansson, Gabriella Mohlin och Kjell Aronsson. Ledamöter med ett år kvar i styrelsen är David Klint, Katarina Hjalmar och Lars Lindfors.

**14. Val av revisorer och revisorssuppleanter för ett år**

Till revisorer valdes Ann Lindqvist och Ann-Marie Hellström. Till revisorssuppleanter valdes Michael Wallin och Lars Hellström.

**15. Val av valberedning inför 2024**

Vid förra årsmötet valde föreningen ingen valberedning utan styrelsen har haft i uppdrag att försöka rekrytera en valberedning. Johanna Andersson redogjorde för försöken som dessvärre har misslyckats. Det är mycket olyckligt då valberedningen har en viktig funktion i en förening. Årsmötet kunde inte heller vid det här årsmötet komma till beslut om valberedare utan styrelsen fick i åter i uppdrag att försöka ta fram en valberedning.

**16. Fråga om valberedning till Länsförbundet**

Frågan utgår enligt tidigare beslut.

**17. Naturskyddsföreningens Riksstämma i Västerås 17-18 juni. (Gabriella)**

Gabriella Mohlin rapporterade från sitt deltagande vid rikskonferensen under fjolåret där föreningen representerades av dels Gabriella men också Johanna Andersson. I år är det inte rikskonferens utan riksstämma. Mötet tillfrågades om styrelsen får förtroendet att utse representant till riksstämman. Mötet beslutade i enlighet med förslaget.

**18. Avtackning avgående ledamöter**

Gunilla Gustafsson och Eva-Britt Malmström har valt att lämna sina styrelseuppdrag. Lars Lindfors höll tal till dem och en gåva som tack för lång och trogen tjänst överlämnades.

**19. Tidpunkt för konstituerande styrelsemöte**

Informerades om tid och plats för konstituerande av styrelsen vilket blir den 1 mars 2023 på Vuxenskolan.

**20. Övriga frågor**

Ann-Marie Hellman tog upp ett önskemål om att lämna ett bidrag från Ingers blomsterfond till lämpligt ändamål på Gotland. Mötet lämnade frågan som ett medskick till styrelsen att överväga.

Eva B Wallström lyfte det gångna årets uppskattade skogsföreläsning med Sebastian Kirppu och önskade en fortsättning med någon som kan föreläsa om alternativ till kalhyggesbruk.



# Naturskyddsföreningen Nässjö

Eva har varit i kontakt med Jan Bertilsson i Mariestad, skogsägare tillika mottagare av Naturskyddsföreningens skogspris för sitt arbete att ställa om skogsbruket. Det är oklart om han kan komma till Nässjö men önskar att föreningen tar frågan vidare. Lars Lindfors berättade att det finns planer på föreläsningar av det slaget, om inte i kretsen så i samarbete med länets skogsgrupp.

## 21. Mötet avslutas

Rikard Salander tackade alla närvarande för deltagandet och förklarade mötet avslutat. Rikard mottog en blomma som tack för ordförandeskapet och mötet avslutades med fika och en föreläsning av Emåförbundet.

Rikard Salander  
Ordförande

Katarina Hjalmar  
Sekreterare

Ann Lindqvist  
Justerare

Eva B Wallström  
Justerare

## Bilagor

Verksamhetsberättelse 2022  
Kassaberättelse 2022  
Revisionsberättelse  
Verksamhetsplan och budget för 2023  
Närvarande vid årsmötet





## Innehåll

- Allmänna föreningsfrågor, samarbete och utveckling
- Bråna Äng
- Klimatgruppen Nässjö för klimatet.
- Rikskonferens 14- 15 maj
- Påverkansarbete valet
- Övriga utflykter, föreläsningar, skogsgrupp
- Ekonomi och Fonder

### **Allmänna föreningsfrågor, samarbete och utveckling**

Efter årsmötet den 24 februari 2022 hade Kretsen en ny styrelse med flera nya medlemmar. En nystart! Styrelsen har därefter haft möten regelbundet under året.

För att förbättra demokratin i kretsen beslutade styrelsen på ett möte på sommaren att styrelsemöten tillsvidare ska vara öppna för medlemmar. Något som bör uppmärksammas på årsmötet 2023.

**3 Oktober** Fick vi besök på styrelsemötet av kommunekolog **Alexander Spak**, en tjänsteman i Nässjö Kommun. Kommunens skogar diskuterades angående skogsbruksplan och skötsel mm. Alexander meddelade att inventering av kommunens naturreservat Lövhult är på gång. Miljöhänsynen i Lövhultskogen är bristfällig.

Styrelsen har även tagit ställning till frågor om kommunens framtida planering, samt vattentäkter, där vi yttrat oss som en röst För Naturskydd och Strandskydd.

Samarbete med andra föreningar i Nässjö är viktigt, och detta har i år främst skett via Nässjö för klimatet, se nedan.

Styrelsen finns med i Styrgruppen för Nässjö Fair Trade City och har även två representanter i Länsförbundets styrelse.

Vi var värd för Remissmötet om Framtidsstrategin i november. Träffen innebar att deltagare från Länsförbund och kretsar i Östergötland, Jönköping, Kronoberg, och Kalmar Län samlades och diskuterade kring den nya Framtidsstrategin, det vi tidigare kallade verksamhetsriktlinjer.

Framtidsstrategin är ett nationellt styrande dokument för föreningen under 4 år.

## Bråna Äng



Bråna äng har skötts som tidigare med fagning i slutet av april och slåtter i slutet av juli. Efterbetet fick dock ske närmare efter slåttern än vanligt, eftersom stängslet vid ängens norra ände togs bort då vägen där ska breddas. Det gör också att ängens areal kommer att minska något i framtiden, hur mycket vet vi inte än.

Under våren sattes upp en ny gårdsgård då den gamla blivit för dålig. Det övriga arbetet på ängen har i år gjorts av medlemmarna, vilket är viktigt för föreningens ekonomi.

## Klimatgruppen Nässjö för klimatet.

Nässjö för klimatet är en paraplyorganisation där flera organisationer i Nässjö samlas. Målet är att vi ska uppmärksamma Klimatnödläget och kravet är att minska utsläppen av koldioxid och leva upp till Parisavtalet.

Nässjö Naturskyddsförening är drivande i gruppen. Andra organisationer som medverkat vid olika tillfällen under året är: Svenska Kyrkan, Biodlarföreningen, Föreningen Norden, Studieförbundet Vuxenskolan, Miljögruppen på Sörängens Folkhögskola, Kulturskolan.

Under året ordnade Nässjö För Klimatet fyra **Torgmöten för Klimatet** med talare och även musikunderhållning: 25 mars, 18 juni, 27 augusti (Politikerutfrågning), samt 23 september. På dessa möten var politikerutfrågningen den med bäst uppslutning. Även torgmötet den 18 juni var välbesökt.

Klimatgruppen var även aktiva i utformningen av politikerenkäten inför valet. Man påbörjade en studiecirkel om klimatet, som tyvärr inte fick så bra uppslutning.

Klimatgruppen syntes även vid flera torgdagar, bla julmarkanden.

## Rikskonferens 14- 15 maj

Naturskyddsföreningen hade rikskonferens i Mora. Kretsen bidrog med resa och logi för två av kretsens styrelsemedlemmar. Mycket lärorika dagar där kontakter knyts.

## Verksamhetsberättelse 2022 Nässjö Naturskyddsförening

### Påverkansarbete valet

Då det var valår uppmuntrade Naturskyddsföreningen sina kretsar till aktivitet i kommunvalen. Den 27 augusti arrangerade föreningen i samarbete med Nässjö för klimatet en **Politikerutfrågning** på Stortorget. Ämnet var: Miljöfrågor i kommunen, och vad de olika partierna ansåg att man lokalt kan göra lokalt åt klimatkrisen.

Det var bra uppslutning, samt mycket publik. Samtliga partier var inbjudna. De som medverkade var: S, Li, KD, MP, M, C, V samt SAFE. Flera av partierna representerades av sitt första namn på valsedeln i kommunen, och samstämmigheten var stor kring att det råder en klimatkris. Löften gavs om att satsa på laddinfrastruktur, kollektivtrafik och cykelvägar. Samtliga deltagande partier var positiva till att återstarta **Naturskolan** som fick läggas ner då inte kommunen ville ta över verksamheten när projektet avslutades. Det finns anledning att återkomma till politikerna under mandatperioden för att påminna dem om deras löften!



**Politikerenkät:** Naturskyddsföreningen uppmärksammade även politiker lokalt på viktiga miljöfrågor genom en omfattande enkät som skickades ut till lokala politiker. Här fanns frågor som *"Kommer ni, under den kommande mandatperioden, aktivt verka för att införa en vetenskapligt förankrad lokal koldioxidbudget?"*

*"Kommer ni, aktivt verka för att säkerställa och prioritera att restaurering av våtmarker och utdikad skogsmark kommer att vara en viktig klimat- och miljöåtgärd.?"*

Svar kom från SAFE, MP, S,M, KD, C, SD och V. De partier som fick högst poäng var SAFE tätt följt av Miljöpartiet. Enkäten uppmärksammades även i Smålands Dagblad med en större artikel.

# Verksamhetsberättelse 2022 Nässjö Naturskyddsförening

## Övriga utflykter, föreläsningar, skogsgrupp

**21 April.** Skogskväll med Sebastian Kirppu.

Sebastian höll en intressant och upplysande föreläsning om det svåra läget med Sveriges skogar.

Det var runt 25 skogsintresserade från länets alla hörn samlade.

Idén om en inventeringsutbildning väcktes och det gjorde även tanken på en länsövergripande skogsgrupp .



**19 juni,** Vilda blommornas dag. Vandring till Vikskvarn med bra uppslutning.

**24 juli,** Guidad tur i Linneryds kulturresevat där vi inte bara njöt av naturen utan också fick del av det enorma återställningsarbete som utförts där.

**18 September.** Skogsvandring med Södra. Christer Andersson från skogsägarföreningen Södra bjöd in styrelsen till skogsvandring på Christers fastighet Träslända. Många diskussioner fördes inom olika skogsbruksrelaterade ämnen. Flera representanter från Södra var också på plats bla. Södras miljöstrateg Malin Nordin. Intressant var att vi här hittade växten knärot i fin gammal skog, som skogsägaren uppgav var "avverkningsmogen". Viktigt att bevaka!

Flera av kretsens medlemmar har även varit aktiva i den Skogsgrupp som bildats i Länsförbundets regi, med inventeringsutbildning i skogen, digitala kurser i Artportalen, mm.

## Ekonomi och Fonder

Vår ekonomi har två delar, en "löpande" eller normal del och en del som består av två fonder som är örönmärkta för olika ändamål. Melkerfonden (rådjur, ugglor, uttrar) samt Ingers Florafond.

En stor kostnad i år var ny gårdsgård längs vägen vid Bråna, något som stämman i februari 2022 var positiv till, men som låg utanför budget.

De senaste åren har vi fått köpa slätterarbetet och därmed i princip gått back på Bråna. Men 2022 lyckades vi sköta Bråna själva och är därmed tillbaka "på spåret". Kan vi även framöver lyckas sköta Bråna själva blir det positivt för föreningens ekonomi.

Vår normala – löpande – ekonomi är god och det beror till stor del på att vi kunnat sköta om ängen själva och varit återhållsamma.

**Verksamhetsplanen för 2022** hade slutorden "en verksamhet som är inriktad på nystart och påverkan".

Styrelsen är glad och stolt över det vi genomfört och tycker vi levt upp till planen!

## **Undertecknat av Styrelsen Nässjö Naturskyddsförening 2022**

Johanna Andersson

Gunilla Gustafsson

Ewa-Britt Malmström

Lars Lindfors

Ella Mohlin

Kjell Aronsson

David Klint

Katarina Hjalmar